
Abfallgebühren

*	�Grundlage dieser Berechnung ist die Gebührenordnung für die Abfallent-

sorgung in der Stadtgemeinde Bremen in der jeweils geltenden Fassung.

Abfallgebühr pro Kalenderjahr* =  Grundgebühr + Leistungsgebühr

Grundgebühr pro Kalenderjahr  pro Nutzungseinheit        51,00 Euro

Leistungsgebühr pro Kalenderjahr

Anzahl der angeschlossenen 
Personen (in privaten Haushalten)

Größe Restmülltonne In der Gebühr enthaltene Mindest- 
leerungen pro Kalenderjahr

Leistungsgebühr 
pro Kalenderjahr

1 Person 60 Liter 9 62,91 Euro

bis 2 Personen 60 Liter 18 125,82 Euro

bis 3 Personen 90 Liter 18 137,52 Euro

bis 4 Personen 120 Liter 18 156,42 Euro

bis 5 Personen 120 Liter + 60 Liter 18 (120 l) + 9 (60 l) 219,33 Euro

bis 8 Personen 240 Liter 18 234,00 Euro

bis 38 Personen 770 Liter 52 1.978,90 Euro

bis 55 Personen 1.100 Liter 52 2.261,61 Euro

Gebühr für jede zusätzliche Leerung Sollten Sie die festgelegten Mindestleerungen pro Kalenderjahr 
überschreiten, fällt für jede zusätzliche Leerung eine Gebühr an.

60 Liter 6,99 Euro

90 Liter 7,64 Euro

120 Liter 8,69 Euro

240 Liter 13,00 Euro

plus

Größe Restmülltonne Gebühr pro  
zusätzliche Leerung

Rechenbeispiele Fast alles über Müll

1-Personen-Haushalt
Grundgebühr 51,00 Euro
60-Liter-Restmülltonne
(9 Mindestleerungen)
62,91 Euro
Jährliche Abfallgebühr = 113,91 Euro

2-Personen-Haushalt
Grundgebühr 51,00 Euro
60-Liter-Restmülltonne
(18 Mindestleerungen)
125,82 Euro
Jährliche Abfallgebühr = 176,82 Euro

2-Personen-Haushalt
mit zusätzlichen Leerungen
Grundgebühr 51,00 Euro
60-Liter-Restmülltonne
(18 Mindestleerungen)
125,82 Euro
3 zusätzliche Leerungen
(6,99 Euro pro zusätzlicher Leerung)
20,97 Euro
Jährliche Abfallgebühr zzgl. Nachforderung = 197,79 Euro

5-Personen-Haushalt
Grundgebühr 51,00 Euro
120-Liter-Restmülltonne
(18 Mindestleerungen)
156,42 Euro
60-Liter-Restmülltonne
(9 Mindestleerungen)
62,91 Euro
Jährliche Abfallgebühr = 270,33 Euro

7-Personen-Haushalt
Grundgebühr 51,00 Euro
240-Liter-Restmülltonne
(18 Mindestleerungen)
234,00 Euro
Jährliche Abfallgebühr = 285,00 Euro

plus




